



DZIENNIK ŁÓDZKI

Delegacja KC PZPR

powróciła z Moskwy

WARSZAWA (PAP). — 2 bm. w godzinach popołudniowych powróciła z Moskwy do Warszawy delegacja KC PZPR, która brała udział w obradach XXII Zjazdu KPZR.

Do Warszawy powrócili: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Ignacy Loga-Sowiński, Ryszard Strzeliński i Tadeusz Więzorek. Wraz z delegacją KC PZPR powrócił ambasador ZSRR w Polsce Awienkij Aristow.

Na lotnisku warszawskim powracających witali członkowie Biura Politycznego KC, członkowie rządu, gro- no wybitnych działaczy partyjnych i państwowych.

Obecni byli przedstawiciele ambasady ZSRR w Polsce.

Etap wielkiego postępu we wszystkich dziedzinach

Prasa zagraniczna ocenia wyniki XXII Zjazdu KPZR

Cała prasa światowa poświęca wiele miejsca uchwa- lom XXII Zjazdu KPZR. W doniesieniach prasowych podkreśla się, że wycieczka XXII Zjazdu będą miała wielki wpływ zarówno na sytuację międzynarodową, jak i na stosunki gospodarcze między Wschodem, a Zachodem. Zdaniem komentatorów, ogólna cecha uchwał Zjazdu jest położenie nacisku na pokojowe współistnie- nie i pokojowe współzawodnictwo między dwoma blo- kami światowymi.

Jak donosi nowojorski ko- respondent TASS, postępowy odłam amerykańskiej opinii publicznej przyjął wyniki XXII Zjazdu KPZR, jako ot- wierające nowe, wspaniałe perspektywy dla całej ludz-kości. Czasopismo „New York Re- view” pisze w artykule wstęp- nym m. in., że tezy zawarte w programie KPZR powinny „podnieść na duchu wszyst- kich ludzi dobrej woli na całym świecie”.

Cała dyskusja na Zjeździe — dodaje czasopismo — po- kazala, że „podstawowym kur- sem Związku Radzieckiego jest kurs niezachwianej wier- ności polityce pokojowego współzawodnictwa na arenie mię- dzynarodowej”. Redaktor naczelny dzienni- ka „National Guardian” pod- kreśla, że „nowy program KPZR nawołuje do pokojowe- go współzawodnictwa państw o różnych systemach społecz- nych”.

Większość komentatorów ame- rykańskich, omawiając wyniki XXII Zjazdu KPZR, podkreśla, że zarówno dyskusja na Zje- ździe jak i wiece odbywające się na terenie całego Związku Ra- dzieckiego, wykazały, że wy- tyczne zawarte w programie KPZR będą wykonane. Zdaniem prasy amerykańskiej, Zachód — jeśli nie weźmie po- ważnie gigantycznych planów rozwoju gospodarki ZSRR — może znaleźć się daleko w tyle za obodem socjalistycznym, po- dobnie, jak się to stało w dzie- dzinie opanowywania kosmosu, czy też rozwoju oświaty i kształ- cenia kadr technicznych.

Także brytyjska opinia pu- bliczna — jak podaje londyński korespondent TASS — przychy- lił się do nowego programu Ko- munistycznej Partii Związku Ra- dzieckiego. Szczególnie zaintere- sowanie wywołują założenia go- spodarcze i wezwania skierowa- ne do Zachodu w sprawie współzawodnictwa na polu go- spodarczym, naukowym i kultu- ralnym, przy jednoczesnym dą- żeniu do wyeliminowania z ży- cia społeczeństw pojęcia wojny.

Zdaniem niektórych komenta- torów brytyjskich, zarówno prze- bieg Zjazdu, jak i podjęte uchwały wskazują, że Związek Radziecki wkroczył w nowy etap swego rozwoju i że etap ten cechuje postęp we wszyst- kich dziedzinach życia. (Dalszy ciąg na str. 2)

Wkrótce porozumienie w sprawie mianowania sekretarza generalnego ONZ

NOWY JORK (PAP). — No- wojorski korespondent PAP donosi: W czwartek przed połud- niem ambasador Thant, kandy- dat na sekretarza general- nego ONZ, spotkał się kolej- no z przedstawicielami ZSRR, W. Brytanii, Francji i Stanów Zjednoczonych i złożył im de- klarację o swych zamiarach w sprawie organizacji kierow- nictwa Sekretariatu ONZ. Według powszechnej opinii,

Podpisanie protokołu w Belgradzie Poważne znaczenie gospodarcze

polsko-jugosłowiańskiej wymiany towarowej

BELGRAD (PAP). — W dniu 2 bm. w wyniku prowa- dzonych rozmów podpisany zo- stał w Belgradzie protokół o wymianie towarowej między Polską a Jugosławia. Proto- kół podpisany został w ra- mach umowy handlowej o wzajemnych dostawach towa- rów w latach 1961—1965, za- wartej w dniu 5 grudnia 1960 roku.

Niezależnie od kontyngen- tów przewidzianych w umo- wie wieloletniej, listy towaro- we na rok 1962 obejmują szereg artykułów o istotnym znaczeniu dla gospodarki obu krajów.

W 1962 roku Polska ekspor- tować będzie do Jugosławii m. in. maszyny i urządzenia, wyroby walcowane, koks,

chemikalia, artykuły farma- ceutyczne, kauczuk synte- tyczny, przemysłowe artykuły powszechnego użytku, cukier, svinie, jajka itp.

W tym samym czasie Jugo- sławia będzie eksportowała do Polski maszyny i urządze- nia, metale kolorowe i wy- roby z metali kolorowych, kable, produkty przemysłu drzewnego i chemicznego, su- rowce mineralne, celulozę, przemysłowe towary po- wszechnego użytku, wyroby skórzanne, tytoń, wino i inne artykuły.

Wartość obrotów przewidzia- nych protokołem wzrośnie o około 10 proc. w stosunku do roku 1961.

Jednocześnie podpisany zo- stał protokół komisji miesza- nej, która rozpatrywała pro- blemę związane z realizacją istniejącej umowy inwestycyj- nej na lata 1961—1965.

Komisja prowadziła rów- nież rozmowy na temat wspól- nej pracy i dostaw wzajemnych w dziedzinie przemysłu ma- szynowego i okrętowego.

Tragiczne pokłosie demonstracji w Algierze

PARYŻ (PAP). — Rzecznik generalnej delegatury rządu francuskiego w Algierii pdał w czwartek oficjalną liczbę zabitych i rannych w czasie śródkowych demonstracji — 77 zabitych i 146 rannych.

Według informacji z póź- nych godzin wieczornych, w kilku miejscowościach policja francuska i wojsko szarżowa- ły na konduktu żałobne. W Tebessa padło od kul 2 zabi- tych i 12 rannych Algierczy-ków. Do krwawych zajść do- szło również w Relizane w okręgu Oranu. Jest 5 zabitych i 19 rannych.

Dlaczego obecnie ZSRR nie może głosować za przerwaniem prób jądrowych

NOWY JORK (PAP). — W czwartek na posiedzeniu przed- południowym Komisja Polityczna NZ dyskutowała nad projektem rezolucji Ghany, Indii, Nepalu, ZRA, Egiptu i Jugosławii, która wypowiada się za wznowieniem moratorium atomowego do czasu zawarcia porozumienia w sprawie zaprzestania prób nuklearnych albo w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Zabierając głos w dyskusji przedstawiciel ZSRR Siemion Ca- rapkin oświadczył, że szereg de- legacji stoi na stanowisku, iż pro- blem doświadczalnym jądrowym można rozpatrywać w oderwaniu od problemu powszechnego i cał- kowitego rozbrojenia i że można go rozwiązać nie biorąc w rachubę napiętą sytuację międzynaro- dową. Tymczasem jedynie roz- wiazanie problemu zasadniczego tzn. całkowitego i powszechnego rozbrojenia umożliwi rozstrzygni- ecie wszystkich częściowych zagadnień, a więc i sprawy za- przestania prób nuklearnych.

Przedstawiciel ZSRR podkre- ślił, że przerwanie doświadczeń nuklearnych nie wpłynie na przerwanie wyścigu zbrojeń, nie zmniejszy niebezpieczeństwa wojny, której konsekwencje nie dadzą się w żaden sposób poró- wać z następstwami prób jądrowych. Dlatego też absolutnie nie można nalegać na przerwanie tych prób w oderwaniu od pro- blemu powszechnego i całkowite- go rozbrojenia.

Zachodnia propaganda czyniąc wokół sprawy doświadczeń tyle wrzawy chce tylko działać na szkodę Związku Radzieckiego, a w konsekwencji na szkodę poko- ju światowego.

Dlatego też — oświadczył Ca- rapkin — Związek Radziecki nie może głosować za rezolucją do- magającą się jedynie przerwania prób jądrowych. Trzeba bowiem zdać sobie całkowicie sprawę z tego, że niebezpieczeństwa woj- ny można uniknąć wyłącznie na drodze rozstrzygnięcia głównego

problemu doby obecnej — po- wszechnego i całkowitego roz- brojenia.

Grzegorz Czuchraj przyjeżdża do Łodzi

Z okazji Dni Filmu Radzie- ckiego przybywa do Polski znany reżyser radziecki Grze- gorz Czuchraj. W dniach 6 i 7 listopada będzie on gościem na festiwalu Tow. Przy- jaźni Polsko-Radzieckiej i Fe- deracji Dyskusyjnych Klubów Filmowych w Łodzi.

Znakomity reżyser przywozi ze sobą swój najnowszy film „Czyste niebo”. Wraz z Czuchrajem przyjadą do Łodzi: kompozytor muzyki filmowej — Lepin i aktor filmowy — Janszyn.

Program pobytu gości w Ło- dzi przedstawia się następująco: dnia 6 bm. o godz. 10 odbędzie- mu wydziału filmowe WSTIF im. Schillera, o godz. 17—18.30 spotkają się z widzami kin „Wisła” i „Polonia”, po czym udadzą się na pokaz „Czystego nieba”, który odbędzie się w ki- nie Łódzkiego Domu Kultury.

Dnia 7 bm. przed południem goście zwiędzą będą Wyworo- nie Filmów Fabularnych, o go- dzinie 16 spotkają się z publicz- nością kina „Mazur” w Pabli- nicach. O godz. 17.30 w Klubie przy AL Politechnik 17 odbę- dzie się pokaz „Czystego nieba” dla członków dyskusyjnych klubów filmowych, a po pokazie — dyskusja.

Wieczorem goście wyjeżdżają do Zielonej Góry. (woj.)

Nowy sposób kontroli ruchu granicznego w Berlinie zachodnim

BERLIN. Od środy obowiązują na przejściu dla obokrajow- ców przy Friedrichstrasse po stronie zachodniej nowe przepi- sy kontroli ruchu. Nie Amery- kańczycy, lecz funkcjonariusze po- licyj senatu zachodniobermberskie- go przeprowadzają obecnie kon- trole.

Kontroli podlegają oprócz wo- zów zwykłych, że znakami NRD (jak było dotychczas), także wszystkie wozy obokrajowców ze znakami „CD” i „CC” (kor- pus konsularny), o ile posiadają numery wschodniobermberskie i w ogóle NRD. Wyjącenie ma- ją być spod kontroli tylko wo- zy radzieckie ze znakami wojskowymi, nawet jeżeli znajdują się w wozie cywilu.

Praktycznie więc strona za- chodnia zbliżyła się bardzo po- ważnie do sposobu kontroli, sto- sowanego przez funkcjonariuszy NRD. Oficjalnie mówi się, że zarządzenie to wprowadzono na życzenie senatu, który pra- gnie podobno poprzez surowszą kontrolę ograniczyć coraz więk- szą liczbę przejazdów NRD-ow- skich samochodów pod znaka- mi dyplomatycznymi. Prasa zachodniobermberska nie daje jed- nak temu wiary. Nowa prakty- ka jest krytykowana jako faktyczny akt kapitulacji Zachodu, przy czym twierdzi się, że de- cyzja ta zapadła właściwie w Moskwie w ramach rokowań prowadzonych przez ambasado- ra Thompsona. Kontrola samo- chodów obokrajowców przez przedstawicieli senatu — pisze prasa zachodniobermberska jest właśnie zgodna z życzeniami Wschodu.

W Bonn panuje przekonanie, że w ten sposób mocarstwa za- chodnie przygotowują na raty swoją kapitulację wobec faktu, że granica sektorów zachodnich w Berlinie stanowi zarżem gra- nicę państwową NRD.

Przywrócono życie w 30 minut po śmierci

SOFIA (PAP). — Młody Buł- gar padł 30 października ofia- rą nieszczęśliwego wypadku — porażony został prądem wysokiego napięcia. Wy- sikli poczynione na miejscu wypadku dla przywrócenia mu życia nie dały żadnych skutków. W 25 minut po śmiertelnym porażeniu prze- transportowano go więc do wojskowego szpitala w Sofii.

Lekarze skonstatowali śmierć kliniczną. Postanowili jednak dokonać jeszcze jednej próby przywrócenia życia. Otwarto klatkę piersiową i rozpoczęto rytmiczny masaż serca. Równocześnie zastoso- wano sztuczne oddychanie przy sztucznym odpowiednim a- paracie. Po 5 minutach — stwierdzono pierwsze słabe skurcze serca. Skurcze stały się coraz silniej- sze. Oddech powrócił.

W Bonn dobito targów o teki ministerialne

BONN (PAP). Po blisko 7-ty- godniowych przetargach CDU/CSU i FDP osiągnęli w zasada- dzie porozumienie w sprawie składu nowego rządu federalne- go oraz w sprawie przyszłej ko- alicji.

Konrad Adenauer pozostaje kandydatem do urzędu kancler- skiego. W ostatnich dniach po- stawiały wątpliwość co do tego czy Adenauerowi uda się — po trudnościach powstałych w ro- kowaniach z FDP — pozyskać znaczną większość swej grupy parlamentarnej.

Ugodniono ponadto, że mini- stem spraw zagranicznych zo- stanie dotychczasowy minister spraw wewnętrznych Gerhard Schroeder. Osiągnięto również porozumienie co do utworzenia resortu do spraw pomocy dla krajów gospodarczo zacofanych. Podział tek w nowym gabine- cie przedstawiać się ma nastę- pująco: CDU — 9 stanowisk mi- nistrów, Bawarska CSU — 4, a FDP — 5.

Polski obiektyw do fotografii kolorowej

Warszawskie Zakłady Foto- optyczne wypuszczą w grud- niu na rynek pierwszą serię obiektywów polskiej konstruk- cji — o nazwie „Janar-Color”. Stanowią one mają rewelac- ję w technice fotografii ko- lorowej. W przyszłym roku ruszy seryjna produkcja tego obiektywu, który pod wzglę- dem konstrukcyjnym zalicza- ny jest do wysokiej klasy światłowej.

Nowy obiektyw nadaje się do każdego „Krokusa”, a po zastosowaniu pierścienia re- dukcyjnego także do wszel- kich innych powiększalników. Cena nowego obiektywu będzie o kilkadziesiąt złotych niż- sza od ceny używanych do- tychczas w fotografii koloro- wej obiektywów.

Kronika wypadków

I znów zdarzył się wypadek wyskoczenia tramwaju z szyn. Tym razem na szczęście obyło się bez tragicznych następstw. Wczoraj przed posesją nr 25 na ul. Dąbrowskiej doczepka linii 14/5 wyskoczyła na zwrótnicy z szyn. Jednocześnie „14” ude- rzyła na przystanku tramwaj 14/4. Ofiar w ludziach nie było. Straty ok. 10 tys. zł.

W mieszkaniu Józefa Piłkowskiego przy ul. Wschodniej 59 zapalił się wczoraj motorower „Simson”. Sprawcami nieo- dzianego pożaru byli dwaj 17-letni młodzieńcy: W. Piłkows- ki i B. Gigiel (Wschodnia 64), którzy nieostrożnie manipulo- wali przy gazniku. Chłopcy do- znali poparzeń.

Uwaga absolwenci WUML

Komitet organizacyjny oraz kierownictwo WUML uprzejmie zawiadamiają absolwentów WUML oraz zaproszonych gości, że uro- czystość zakończenia roku z przyczyn od nas niezależ- nych zostaje przesunięta z dn. 4.XI. 61 na dzień 11.XI. 61 r.

Program, godzina i miej- sce uroczystości bez zmian. Zaproszenia zachowują waż- ność.

Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki i chemii

SZTOKHOLM (PAP). Szwedz- ka Akademia Nauk przyznała w czwartek Nagrodę Nobla w dzia- le fizyki dwóm uczonym: Ame- rykaninowi Hofstadterowi i Niemcowi Moessbauerowi. Obaj oni są specjalistami w zakresie fizyki atomowej.

Tegoroczną nagrodę w dziedzi- nie chemii otrzymał Amerykanin Calvin.

46-letni Robert Hofstadter z Uniwersytetu Stanfordskiego (USA) dostał nagrodę za bada- nia nad budową nukleonów, czyli protonów i neutronów two- rzących jądra atomowe. 32-letni Rudolf Moessbauer z Monachium otrzymał zaszczytne wyróżnienie za wykrycie efek- tu emisji lub absorpcji jądrow- wych promieni Gamma bez stra- ty dodatkowej energii. Odkry- cie tego zjawiska pozwoliło m. in. sprawdzić Einsteińską teo- rię względności w warunkach

laboratoryjnych, w stosunkowo prosty lecz bardzo dokładny sposób.

50-letni prof. Melvin Calvin z Uniwersytetu Kalifornijskiego do- konał wielu cennych odkryć w czasie swych badań nad przy- swajaniem dwutlenku węgla przez rośliny i nad całością pro- cesu fotosyntezy. 40-tych wła- śnie badaniach wspomina uzna- nienie nagrody, ogłoszone przez Szwedzką Akademię Nauk.

Oprócz dyplomów wszyscy trzej laureaci otrzymują także nagrody pieniężne. W każdym dziale wynoszą one w tym roku 250.232 korony szwedzkie. Hof- stadter i Moessbauer, jako dwaj równorzędni laureaci, otrzyma- ją po połowie tej sumy. Cere- monia wręczenia nagród odbę- dzie się w Sztokholmie 10 gru- dnia, w rocznicę śmierci Alfre- da Nobla.

Przyszłość przed znakiem »1« i »Q«

WARSZAWA (PAP). — W Polskim Komitecie Normalizacyjnym poinformowano 2 bm. dziennikarzy o szczegółach podjętej ostatnio przez KERM uchwały w sprawie rozwoju produkcji wyrobów najwyższej jakości. Realizacja zawartych w niej postanowień powinna niedługo już przynieść widoczne rezultaty na rynku.

Zgodnie z ustaloną listą wniosków na przyznanie ok. 1 tys. artykułów symbolu „1” lub „Q”. Należy przypuszczać, że

Z obrad komisji seimowych Handlu trzeba będzie się uczyć

WARSZAWA. Ostatnie posiedzenie Sejmowej Komisji Handlu Wewnętrznej, któremu przewodniczył pos. Bronisław Warowny, poświęcone było ocenie aktualnego stanu szkolenia zawodowego w handlu państwowym i spółdzielczym.

Poziom kwalifikacji pracowników handlu budzi poważny niepokój. Tak np. w handlu państwowym i w „Spolem” ok. 43,8 proc. pracowników objętych kontrolą nie miało kwalifikacji przewidzianych od powiernymi zarządzeniami.

Ludzie o wyższych kwalifikacjach niechętnie angażują się do pracy w tym dziale gospodarki. Z drugiej strony tempo szkolenia zawodowego we wszystkich pionach handlu nie zapewnia dopływu dostatecznej liczby wykwalifikowanych pracowników.

W wyniku dyskusji sformułowano szereg wniosków, mających na celu uduńczenie istniejącej w tej dziedzinie sytuacji. Postulowano m. in.:

- rozwój sieci szkół zawodowych w bieżącej 5-letniej dla potrzeb handlu i gastronomii,
- powołanie na szczeblu centralnym i wojewódzkim komisji koordynujących szkolenie w handlu państwowym i spółdzielczym oraz

Co oznacza kryptonim „Long Thrust?”

BONN (PAP). Pod koniec bieżącego roku lub najpóźniej do 1962 r. — pisze biuletyn „Parlamentarisch-Politische Presse-Dienst” — amerykańskie siły zbrojne przeprowadzą planowaną od dawna manewr noszący kryptonim „Long Thrust”.

Manewr ten polegać będą na możliwie jak największym przemieszczeniu ok. 7 tys. skoczaków spadochronowych do Niemiec zachodnich pod eskortą samolotów myśliwskich.

Desant powietrzny odbędzie się na terenie Niemiec zachodnich, a następnie spadochroniarze wezmą udział we wspólnych manewrach jednostek armii amerykańskiej, francuskiej i zachodniemieckiej.

SPORT

Nasze władze piłkarskie zgłosiły reprezentację juniorów do przyszłorocznego wiosennego turnieju Europejskiej Unii Piłkarskiej UEFA. Zespoły juniorów walczyć będą w Rumunii w dniach 19-29 kwietnia 1962 r.

Do Polski przyjechał 2 bm. przedstawiciel piłkarstwa duńskiego. Jest nim prezes Duńskiego Związku Piłki Nożnej oraz prezes Europejskiej Unii Piłkarskiej (UEFA), Ebbe Schwartz.

Niedzielne spotkanie Polska — Dania rozpocznie się o godzinie 12 i będzie transmitowane przez radio oraz telewizję.

Młodzieżowa reprezentacja Polski, która w niedzielę walczyć będzie w Danii ze swymi duńskimi rówieśnikami, wyjeżdża z Warszawy w piątek 3 bm.

Piłkarski mistrz Anglii, który w pierwszej rundzie spotkań klubowego Pucharu Europy wyeliminował mistrza Polski Górnik Zabrze, w drugiej rundzie walczy z mistrzem Holandii Feyenoord Rotterdam. Pierwsze spotkanie tych zespołów rozegrane zostało w środę, 1 bm. w Rotterdamie. Zwyciężyli piłkarze Tottenhamu 3:1 (1:0).

spośród tego tysiąca prawo do używania znaków jakości zdobędzie ok. 350 podstawowych asortymentów wyrobów o istotnym znaczeniu dla zapotrzebowania rynku.

Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że z ogólnej liczby nadsyłanych towarów zaledwie 1/3 odpowiada stawianym wymaganiom.

Biuro Znaków Jakości przy PKN dąży do tego, aby przy najmniej 10-20 proc. artykułów w poszczególnych grupach towarowych, które znajdują się w obrocie handlowym, miało znak jakości. Trzeba też doprowadzić do tego, żeby handel umiał w właściwy sposób popularyzować w sklepach towary wyróżnione symbolami wysokiego poziomu produkcji. Dopiero wtedy znak jakości spełni swą rolę.

Trzeba dodać, że — aby zapobiec przedostawaniu się na rynek towarów niemożnych (dotyczy to zwłaszcza wyrobów przemysłu lekkiego), względnie o przesłabłej konstrukcji — prawo do używania znaku jakości przyznaje się maksymalnie na 2 lata.

Obecnie zasadniczą sprawą jest jak najszybsze wydanie przez zainteresowane resorty zarządzeń wykonawczych do uchwały.

Przy okazji warto wyjaśnić, że decyzja o funduszu nagród dla producentów działa wstecz — od 1 października br. Dotyczy to zakładów, które już wytwarzają towary wyróżnione znakiem jakości.

Znak jakości jest tylko jednym ze środków, które mają wpływać na poprawę jakości produkcji. Obecnie prowadzone są prace na szczeblu rządowym, zmierzające do generalnego rozwiązania tej sprawy. Wkrótce mają być przedstawione odpowiednie wnioski, ze swej strony Polski Komitet Normalizacyjny podjął także pewne kroki w tym kierunku.

Wspólnie z Najwyższą Izbą Kontroli przeprowadza się na szeroką skalę badania, których celem jest sprawdzenie, czy przedsiębiorstwa przestrzegają ustalonych norm i standardów w zakresie jakości. Jednocześnie — wszędzie tam, gdzie nie odpowiadają one obecnym warunkom technicznym i technologicznym oraz poziomowi światowemu określonych wyrobów — nastąpi rewizja norm branżowych.

Intensywne przygotowania do eksploatacji tarnobrzesckiego skarbu

RZESZÓW. Na terenie kombinatu chemicznego w Machowicach k. Tarnobrzega trwają intensywne prace przy budowie nowego zakładu — pierwszej części fabryki superfosfatu.

Ostatnio rozpoczął się tu ruch mechaniczny i młynowni — pierwszego obiektu fabryki superfosfatu. Maszyny i urządzenia tego obiektu poddawane są próbom sprawności technicznej. Budowa pozostałych oddziałów tej fabryki jest poważnie zaawansowana.

Budowniczo i personel inżynierów-techników dokładają starań, by pierwsza część fabryki superfosfatu o rocznej zdolności: wytwórczej 200 tys. ton oddać do eksploatacji z końcem bież. roku.

Cała fabryka superfosfatu zostanie uruchomiona w r. 1965 i będzie wytwarzać rocznie 600 tys. ton superfosfatu.

Badania geofizyczne wykażą czy Niż tryśnie naftą?

Odkrycie w województwie zielonogórskim pierwszego na niżu złoża ropy naftowej spowodowało decyzję skierowania na ten teren więcej ekip fachowców i sprzętu do badań geofizycznych, które poprzedzają prace wiertnicze. Geofizyka odkrywa bowiem tzw. struktury — podziemne „garby” warstw skalnych, mogące zawierać surowce bitumiczne.

Obecnie opracowany został plan bardziej intensywnych badań geofizycznych na najbliższe miesiące.

Geofizyka ma na terenach niżej trudny orzech do zgryzienia, ponieważ warstwy skalne interesujące geologów naftowych przykryte są tu późniejszymi formacjami Trzecieorzędu i Czwartorzędu, o skomplikowanej budowie.

Fale sejsmiczne, wysyłane w głąb ziemi i rejestrowane z powrotem na powierzchni, nie dają więc wyraźnych odbić od

głębszych warstw i trudno jest uzyskać materiały do stworzenia mapy strukturalnej.

W związku z tym sejsmiczną przyszła z pomocą inna metoda geofizyczna: sondowanie elektryczne, które pozwala wyciągać pewne wnioski o budowie głębszych warstw skalnych na podstawie zmian w zjawiskach elektrycznych obserwowanych na powierzchni. Metoda ta stosowana jest na monoklinie przedśudeckiej, jak geolodzy zwa teren obecnych poszukiwań od 1958 r. Tytuło w roku 1960 przeprowadzono badania geoelektryczne na obszarze 3.200 km kw.

Obecnie plan wzmocnionych badań geofizycznych obejmuje kompleksowy „szturm na ziemię” wieloma metodami, które stosowane łącznie dają dopiero najlepsze materiały dla wybrania miejsc „podejrzanych” o zawieranie surowców bitumicznych.

Echa XXII Zjazdu

(Dokończenie ze str. 1)

TEN ZJAZD PRZEJDZIE DO HISTORII

BERLIN. Artykuły wstępne i redakcyjne czwartkowych

Prez. Kennedy o przygotowaniach nuklearnych Stanów Zjednoczonych

WASZYNGTON (PAP). — Biały Dom podał w czwartek do wiadomości, że Stany Zjednoczone rozpoczynają przygotowania do prób nuklearnych w atmosferze i że próby te zostaną przeprowadzone, jeżeli okaże się to potrzebne dla bezpieczeństwa USA.

Prezydent Kennedy powiedział o tym przedstawicielom prasy na konferencji zwołanej po posiedzeniu krajowej rady bezpieczeństwa. Kennedy zapewniał, że Stany Zjednoczone nie ustępują żadnemu państwu na całym świecie, jeżeli chodzi o stan zbrojenia atomowych, ale jednocześnie oświadczył, że polityka USA pójdzie torem dalszego zwiększania ich siły atomowej.

dzienników NRD poświęcone są zakończeniu obrad historycznego XXII Zjazdu KPZR. „Neues Deutschland” w artykule zatytułowanym: „Do pracy, towarzysze!” pisze: — Ten zjazd budowniczych komunizmu wejdzie do historii. XXII Zjazd KPZR nie tylko otwiera perspektywę światłej przyszłości, lecz również dobitnie wykazuje nowy układ sił w świecie. Socjalistyczny system światowy staje się siłą decydującą naszej epoki.

PRZEKŁAD DLA CAŁYCH POSTĘPOWEJ LUDZKOŚCI

PRAGA. „Przebieg obrad XXII Zjazdu KPZR, a zwłaszcza doniosłość zadań na przyszłość wysuniętych w nowym programie KPZR, stały się dla całej postępowej ludzkości nową siłą inspirującą” — głosi rezolucja, którą uchwalono 1 bm. na posiedzeniu Biura KC Czechosłowackiej Partii Socjalistycznej.

PROGRAM KPZR NASZYM PROGRAMEM

SOFIA. Prasa bułgarska nadała komentarz do wyników obrad XXII Zjazdu KPZR. Dziennik „Koopratywno Seto” z 2 bm. ocenia XXII Zjazd KPZR jako największe wydarzenie naszej epoki.

Dla nas Bułgarów — podkreśla dziennik — obrady XXII Zjazdu KPZR mają wyjątkowo wielkie znaczenie, ponieważ uważamy, że program KPZR jest również naszym programem, że droga narodów radzieckich oznacza również dla nas najkrótszą drogę do urzeczywistnienia upragnionej przyszłości.

DOKUMENT O DONIOSŁYM ZNACZENIU

BUKARESZT. Dziennik „Scinteia” z 2 bm. opublikował pełny tekst programu KPZR. Inne dzienniki zamieściły streszczenie programu KPZR.

„Scinteia” w artykule wstępnym zatytułowanym „Do nowych zwycięstw komunizmu” wskazuje — po „Manifestie Komunistycznym” Marksa i Engelsa — na historię nieznalą dokumentu o tak doniosłym znaczeniu, dokumentu, który wzbudził tak szeroki odzew, jak program KPZR.

DROGOWSKAZ W UTRWALENIU POKOJU

BUDAPESZT. XXII Zjazd KPZR wejdzie do historii jako dziejowy drogowskaz w utrwaleniu pokoju — pisze w artykule wstępnym „Magyar Nemzet” z 2 bm. Każdy dla kogo światła jest sprawa utrzymania pokoju, ze szczerą radością i zadowoleniem stwierdza, że istota polityki zagranicznej Związku Radzieckiego pozostaje niezmiennie służenie pokojowi, zapewnienie pokoju jego współzawodniczących państw.

WIELKI WKŁAD DO SKARBICY MARKSIZMU-LENINIZMU

PHENIAN. XXII Zjazd KPZR — pisze „Nodon Szinnun” z 2 bm. w artykule wstępnym — zmanifestował jedność i zwrócił wielkiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego oraz ogromne siły twórcze narodu radzieckiego zespalonego wokół partii. Zjazd dobitnie z demonstrował rozmach rewolucyjny i wolę narodu radzieckiego kroczącego ku wspaniałemu jutru komunizmu.

Koreańska Partia Pracy i na-

ród koreański gorąco wita program KPZR jako bezzwzględny dokument będący wielkim wkładem do skarbicy marksizmu-leninizmu oraz natchnieniem dla naszego narodu i szerokiego gruntu sukcesów zjazdowi budowniczym komunizmu.

Most-gigant połączy Kopenhagę z lądem stałym

Jak wiadomo, Kopenhaga, stolica Danii, leży na Wyspie Zelandii oddzielonej od Półwyspu Jułandzkiego cieśniną Wielkiej Belft. Podjęto teraz budowę mostu, który połączy Półwysep Fionie z Zelandią, a tym samym ułatwi komunikację z Kopenhagą.

Projekt mostu został sporządzony już kilka lat temu, ale trudności finansowe zahamowały jego realizację. Most będzie miał 25 kilometrów długości, a jego przewidywany koszt powiększenia wody wynosić będzie 67 metrów, co jest zupełnie wystarczające, aby mogły pod nim przepływać nawet największe okręty. Most będzie dwupiętrowy, na jednym piętrze ułożona zostanie dwutorowa linia kolejowa, na drugim piętrze autostrada — w każdym kierunku będą mogły jechać równolegle dwa samochody.

Łuna nad pow. sieradzkim

W nocy z 1 na 2 listopada br. przez wiele godzin 13 oddziałów straży ogniowej ze Zduńskiej Woli i okolicznych miejscowości ratowało przed ogniem mienie mieszkańców wsi Stęszki w pow. sieradzkim.

Mimo wielkiej ofiarności strażaków i miejscowej ludności pożar, który wybuchł z nie wyjątkowo przyczyn, przetrwał w obszarze rolnika Józefa Bartnika strawił prawie pół wsi. Spaliły się zabudowania należące do 16 gospodarzy, w tym 8 stodół z tegorocznymi zbiorami.

Nowiny z ul. Łąkowej w Zespole „Rytm”

W zespole realizatorów filmowych „Rytm” (kier. art. Jan Rybkowski, kier. produkcji Zygmunt Szynler), realizowany jest obecnie nowy film pt. „Dom bez okien”, według scenariusza A. Scibor-Rybskiego. Akcja filmu toczy się w środowisku cyrkowców i opowiada o dziejach cyrku, tracącego popularność. Reżyserem jest Stanisław Jędrzyka, operatorem Czesław Swirta. Film ma mocną obsadę aktorską. Wśród znanych nazwisk aktorskich spotykamy: Wiesław Golas, Danuta Szafarska, Hanke Bielińska, Tadeusz Fijewski i in.

Drugą pozycją tego zespołu jest „Dotknięcie nocy” — film kryminalny, którego scenariusz oparty jest na autentycznych wydarzeniach napadu na ambulanś wiozący pieniądze z banku. Autorem scenariusza jest również A. Scibor-Rybski, reżyserem Stanisław Bareja, operatorem Jan Janczewski. Wśród wykonawców znajdują się: Wiesław Golas, Jerzy Kozakiewicz, Hanna Cemburska, Danuta Kempńska i in. Zdjęcia zostały już ukończone.

2 programy telewizyjne 1920 rozmów telefonicznych na jednym kablu

Biuro Studiów i Projektów Łączności, które obchodzi w tych dniach 10-lecie swego istnienia, opracowało dokumentację dalekosiejęcej linii telekomunikacyjnej, która połączy na terenie Polski dwa odcinki (tzw. magistrali południowej, biegnącej ze Związku Radzieckiego do Czechosłowacji).

Na linii tej będzie pracował — po raz pierwszy w kraju — specjalny kabel koncentryczny o olbrzymiej „pojemności”. Umożliwi on mianowicie jednocześnie przekazywanie 2 programów telewizyjnych i 1920 rozmów telefonicznych, podczas gdy obecnie stosowane kable pozwalają na prowadzenie zaledwie 120 rozmów.

W przyszłości podobne linie połączy niemal wszystkie miasta wojewódzkie. W pierwszej kolejności planuje się założenie kabla koncentrycznego między Warszawą, Wrocławiem, Gdańskiem i Katowicami.

„Plan budownictwa komunizmu w ZSRR”

Komitet Łódzki PZPR, zawiadania aktyw parlyjny, że dnia 3 listopada 1961 r. o godz. 16, odbędzie się w sali KL PZPR Al. Kościuszki 107/109, parter, odczyt lektora KC PZPR pt. „Plan budownictwa komunizmu w ZSRR”. Wstęp za zaproszeniami.

Maszynopisanie...nie dla kobiet

80 lat temu, w r. 1881, zostały otwarte w Nowym Jorku pierwsze kursy maszynopisania dla kobiet. Na wieść o tym organizacje kobiece wniosły energiczny protest, domagając się zamknięcia kursów ponieważ „kobieta, wskutek swych właściwości fizycznych nie jest w stanie podjąć pracy, wykonanie której wymaga jednocześnie szybkości oraz napięcia fizycznego i umysłowego”.

Urazy w otolaryngologii tematem 2-dniowego sympozjum w Łodzi

42 referaty przewidziane są w programie sympozjum, które odbędzie się w Łodzi 4 i 5 listopada. Tematem sympozjum organizowanego przez Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Laryngologicznego i Kliniki Laryngologicznej Akademii Medycznej są urazy w otolaryngologii. Temat interesujący nie tylko z lekarskiego punktu widzenia uwzględni szerokie omówienie nowych metod leczenia i plastycznego urazów, stał bogaty udział referatów przygotowanych przez klinikę chirurgii szczękowej - twarzowej Akademii Medycznej w Łodzi.

Na sympozjum demonstrowane będą filmy naukowe. Jednym z punktów programu sympozjum jest sprawozdanie z międzynarodowego Zjazdu Otolaryngologów w Paryżu. Podsumowano na nim wyniki metod stosowanych w ostatnich latach w leczeniu raka krtań, mikrochirurgicznych zabiegów na uchu oraz w leczeniu alergii górnych dróg oddechowych. Jak nas informuje prof. A. Radziński, który brał udział w zjeździe — szereg metod omówionych przez zjazd nie odbiega od stosowanych przez polskich specjalistów. (zt)

„Pstrąg” w Klubie Dziennikarza

EWA NAGURSKA-LIWINSKA Z WŁASNA ORKIESTRA STRAZACKĄ WYPOWIEDZ CZŁOWIEKA, KTÓRY COŚ PRZESKROBAC CHCIAŁ. KARNAWAL W MALYM MIASTECZKU — to tylko niektóre punkty programu z którym w sobotę, 4 bm. zespół STS „PSTRĄG” wystąpi w Klubie Dziennikarza na wieczorne tańca, piosenki i humoru. Początek o godz. 19.30. Bilety już do nabycia w Klubie. Do tańca grać będzie zespół ANDRZEJA KOPERA

Śladami utraconych dewiz

ZIEŁONE ŚWIATŁO

czy błędny ogień

Na zielonej drodze eksportu tkanin bawełnianych pojawiły się przeszkody. Sprawili one, że tegoroczny plan wyrobów bawełnianych na eksport jest poważnie zagrożony. Dlaczego? Różne są tego przyczyny. Pójdźmy śladem jednej transakcji oznaczonej w nomenklaturze przemysłowo-handlowej symbolem, pod którym to kryje się najpospolitsza a wszystkim dobrze znana — tkanina, jakiej niejednokrotnie używamy w gospodarstwie domowym.

Pewnego grudniowego poranku ub. roku nadeszła do CeTeBe jedna z wielu tego rodzaju zagranicznych ofert. Złożył ją, za pośrednictwem polskiego agenta, pewien kupiec, właściciel jednej z najważniejszych zagranicznych firm, z uprzejmym zapytaniem, czy nasze przedstawicielstwo handlowe podjęłoby się realizacji zamówienia na 3 mln metrów rocznie tkaniny, której próbkę właśnie załącza.

W lutym br. podpisano pierwszy kontrakt opiewający na 500 tys. m z dostawą w II kwartale br. Zarządzenie Zjednoczenie zleciło do wykonania dwóm łódzkim fabrykom: ZPB im. Dzierżyńskiego i ZPB im. T. Kościuszki, z tym, że „Dzierżyński” otrzymał zamówienie na 255 tys. m a drugi zakład na resztę.

Pierwsze 50 tys. m dostarczono z opóźnieniem jednego miesiąca. Następna taką samą ilość również po terminie. Kiedy w sierpniu przyjechał na urlop ów polski agent przywiózł list od klienta, w którym ten pyta, czy w tej sytuacji będziemy w stanie podpisać dalsze umowy.

Zjednoczenie odpowiedziało — tak i wyznaczyło nowe terminy dostaw, w tym zaległości i dodatkowe 300 tys. m. Do zagranicznego kupca poszła optymistyczna depesza z niemniej optymistycznymi terminami dostaw: 50 tys. m w sierpniu, 150 tys. m w IV kwartale br. po 200 tys. m każdego miesiąca.

A realizacja? 50 tys. m zamiat w sierpniu przemyśl wykonaj we wrześniu. Z wrześniowej partii dostarczono zaledwie 67 tys. m. Z kontraktowanych na IV kwartał ilości nie otrzymano do dziś ani jednego metra.

Poważna transakcja dewizowa stanęła przed groźbą zawalenia. Pierwsze 3.500 dolarów, które zagraniczny kupiec przekazał do Narodowego Banku Polskiego na konto CeTeBe, z powodu braku towarów musiało wrócić do klienta.

PO NITCE DO... NIEDBALSTWA

Być może, że owo nieco szczegółowe wprowadzenie wyda się Czytelnikowi nużące. Autor rozpoczął jednak rozmyslenie ankiety od tak dokładnego przedstawienia liczb i terminów. Na przykładzie wspomnianej tkaniny chcemy bowiem pokazać, na czym polegają najczęstsze powtarzające się błędy i kto za nie w tym wypadku ponosi odpowiedzialność.

Wedrujemy więc do „pasz-czy lwa”, do ZPB im. Dzierżyńskiego, które z owych 255 tys. m do dnia dzisiejszego dostarczyło zaledwie 21 tys. m na eksport. Mamy szczęście, bowiem udaje nam się zgromadzić cały komplet faktówców od dyrektora naczelnego poczawszy, a na kierownictwie wykończalni skończywszy.

Biada dziennikarzowi, który znajdzie się oko w oko z tak wysoce wykształconym zespołem. Co ruszy — to niewypał. Nie wystarczy wieloletnia znajomość włókienniczych problemów, wieloletnie studiowanie materiałów zebranych w różnych kooperacyjnych i nadrzędnych instytucjach, ba — nawet sam Sherlock Holmes spocić by się musiał tego, zanim by chwycił za nitkę, która by mogła doprowadzić go do kłębka.

Tym razem nitkę wspaniałomyślnie wysypiał sam naczeln. Zaprowadził dziennikarza na sale fabryczną, do brakerskiego stołu. Zeby udowodnić, że przyczyna wszelkich kłopotów z tkaniną jest

przedza, rzecz jasna — wykonana przez inną fabrykę — przez ZPB im. Okrzei.

Na brakerskim stole, jak na filmowym ekranie, wszystkie braki wychodzą na wierzch. Brakarze wolniutko demonstrują tkaninę. Na białej strudze, spływającej z taśmy co dwa, trzy metry wyskakują dyskwalifikujące tkaninę błędy: wrobenia wątku, zgrubienia osnowy, zrywy osnowowe, plamy, zaoliwienia, zrywy jedno- i wielonitkowe, pomieszenie przędzy itp. Istna wieża Babel jeśli wolno użyć tak naciągniętego porównania.

Brakarze kiwają głowami. — Pani, co tu się dzieje, że z tego brochu zaledwie 18 proc. można wykończyć na eksport...

Wracamy do biura oglądając w przelocie nie wszędzie idealny porządek. Dla sprawiedliwości należy dodać, że jak wykazuje protokół z kontroli dokonanej w październiku br. przez Zjednoczenie — nie lepiej z czystością jest i u drugiego producenta, tj. w ZPB im. T. Kościuszki.

A WIĘC PRZEDZA

Tutaj znów dziennikarz musi oddać głos fachowcom. Ich zdania co do tego są różne. Fachowiec z fabryki twierdzi, że przedza przędzona systemem odpadkowym ma wady ukryte, których nie sposób ujawnić podczas prób laboratoryjnych, fachowiec zaś ze Zjednoczenia mówi wręcz coś odmiennego. Dla poparcia swych racji pokazują nam dokumenty pokontrolne, w których stwierdza się, iż w obrzynie mierze na jakości tkaniny zaciąży niedopatrznie ze strony fabryki, a więc brudy na salach, zaoliwienia, pomieszenie przędzy, brak lamelki na krosnach wykrywających zrywy itp.

Najbardziej jednak przekonującej są dane porównawcze dotyczące jakości tkaniny, wyprodukowanej w jednym i drugim zakładzie. Wskazują one, że podczas kiedy załoga w ZPB im. T. Kościuszki produkuje 48 proc. I gat., to ZPB im. Dzierżyńskiego zaledwie 18 proc. W tej sytuacji u „Dzierżyńskiego” rodzi się i urasta w siłę niebezpieczne zjawisko: nie ma towaru, a jednocześnie magazyny są nim zawałone po brzegi. Rzecz w tym, że tkaniny tak spartaczony nie chce zakupić nie tylko handel zagraniczny, ale nawet krajowy.

CO Z TYM OKIEM, KTÓRE TUCZY...?

Biura w wieżowcu nie przypominają fabrycznych, hucających łoskotem maszyn, brudnych hal produkcyjnych. Czyściutko tu, spokojniutko... Ale tylko na pozór. I tutaj, choć w czysty, głowa może pęknąć od kłopotów, od pedacych w zawrotnym tempie spraw.

A więc lamelki. Kto ponosi odpowiedzialność za to, że zlecenie na produkcję eksportowej, a nielatwej do wykonania tkaniny dostała fabryka o niezbyt nowoczesnym parku maszynowym, że — co gorsza — nikt nie zatroszczył się (ani zakład ani Zjednoczenie), aby od pierwszego miesiąca realizacji zamówienia złożyć na krosna aparaty lamelkowe, aby przekonać tkaczy o konieczności korzystania z tych aparatów, że przedza dostarczana z ZPB im. Okrzei posiada faktycznie zbyt wiele wad ukrytych, co uwidoczniło się aż nadto w gotowej tkaninie?

Czy czasem Zjednoczenie przyjmując od handlu zagranicznego tak poważną ofertę nie kierowało się dobrze znanym nam „jakoś to będzie”, zamiast od pierwszej chwili włączyć sygnał alarmowy we wszystkich zainteresowanych jednostkach, dopingując do przygotowania warunków dla bezbłędnej produkcji nowego asortymentu na eksport?

W tych warunkach nie tylko nie można się dziwić, że zamówienia handlu zagranicznego nie zawsze są realizowane, ale że obserwuje się niepokojące zjawisko pewnego nawet spadku tych zamówień. Z pisma wysłanego przez CeTeBe w końcu września br. do MPE wynika, że zaległości przemysłu lekkiego w dostawach tkanin są w br. dość poważne, co może uniemożliwić wyeksportowanie całej zakontraktowanej masy towarowej.

Sprawa dotyczy jednej tylko transakcji, niemniej nikt z przemysłu nie odważy się chyba twierdzić, że jest to przypadek jedyny. Czy nie najwyższy więc już czas, aby na progu nowego roku, starać do nowych zadań eksportowych, przemyśl już od dziś zaczął przygotowania do pracy w nowych, lepszych warunkach?

Abym zielone światło dla eksportu nie przypomniało i w roku następnym złudnego płomienia na bagnach.

K. WYRZYKOWSKA

Po raz pierwszy w Polsce

„Trzecia Patetyczna” w Teatrze im. Jaracza

Przed kilkoma dniami skończył się w Moskwie XXII Zjazd KPZR. Zjazd ten stał niejako pod znakiem Włodzimierza Iljicza Lenina — jego wielkiej osobowości i jego wskazań: wskazań, które zebrani postanowili realizować, kontynuując wielkie dzieło leninowskie.

W tym kontekście szczególnej wagi i aktualności nabiera najbliższa premiera w Teatrze im. Stefana Jaracza, „Trzecia Patetyczna” Mikołaja Pogodina — sztuka, której bohaterem jest właśnie Lenin z ostatniego okresu swego życia!

Ostatnie próby ze sztuki tej odbywają się w Teatrze Jaracza w gorączkowym podnieceniu i w nastroju nader uroczystym.

— Wszyscy zdajemy sobie sprawę z doniosłości i wagi tego spektaklu — mówi Feliks Zukowski. — Osobiście, jako aktor i dyrektor zainteresowałem się „Trzecią Patetyczną” nie tylko dlatego, że grałem rolę Lenina, tegoż autora we Wrocławiu w roku 1952 — lecz przede wszystkim, że sztuka ta już przed rokiem wydała mi się szczególnie aktualna w obecnej sytuacji politycznej, co też w całej rozciągłości potwierdził XXII Zjazd KPZR.

Dodajmy do tego, że „Trzecia Patetyczna” jest w sensie ideologicznym najmocniejszą częścią słynnej trylogii leninowskiej Pogodina. Oczywiście rola Lenina, jaką grałem 9 lat temu, była dla mnie, jako dla aktora niesłychanie ważna i trudna. Jednakże dziś stoję przed zadaniem znacznie trudniejszym i bardziej odpowiedzialnym, gdyż treść ideowa „Trzeciej Patetycznej” brzmi o wiele donioślej — i dlatego, że Lenin pokazywany jest tutaj w ostatnim przedśmiertnym okresie swego życia i dlatego, że to, co mówi, nabiera niejako wagi testamentu.

Nie sposób pominąć faktu, że Lenin pokazywany jest równocześnie jako wódz i ideolog rewolucji i jako człowiek świadomy swojej choroby i bliskości śmierci. Jedyną jego troską jest przyszłość Republiki Rad, przyszłość partii i jej walki o zbudowanie nowego społeczeństwa i nowego człowieka. Bardzo znamienne jest tu wypowiedź Lenina:

„Wiem dobrze, że jestem chory i że choroba moja jest groźna. Boli mnie to bardziej, niż wszystkich moich przyjaciół. Marzyłem, że zobaczę jeszcze, jak Rosja wejdzie na drogę do socjalizmu (...) Jak dokonamy no-

wego zwrotu (...) Miałem jeszcze dużo innych marzeń i boli mnie to jak każdego innego człowieka”

Największą moją troską — mówi dyr. Zukowski — jest to, czy zdolam pokonać wszystkie trudności i przekonać widzów do myśli i stanu ducha Lenina w owym okresie jego życia. Czy nie popełnię żadnej pomyłki!

Pozostali artyści, biorący udział w przedstawieniu (rawie cały zespół), podchodzą do swych zadań — nawet jeśli realizować mają drobny epizod — z wielkim pietyzmem i szczególną uwagą. Pracę swoją mają o tyle ułatwiona, że „Trzecia Patetyczna” ukazuje się w inscenizacji znanego reżysera Moskiewskiego Teatru im. Gogola w Moskwie — Włodzimierza W. Borko.

Dekoracje i kostiumy projektuje Ewa Sobolowa, a ilustracje muzyczne opracował Józef Pawłowski.

Premiera „Trzeciej Patetycznej” odbędzie się w Teatrze im. Jaracza 5 listopada na centralnej akademii, zorganizowanej z okazji 41 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Jak informują nas w związku z wystawieniem „Trzeciej Patetycznej” prawdopodobnie przybędzie do Łodzi jej znakomity autor — Mikołaj Pogodin. Byłoby to jeszcze jedną atrakcją tej interesującej premiery.

M. J.

Wystawa sztuki egipskiej w Łodzi

W Muzeum Archeologicznym w Łodzi (Pl. Wolności 14) została otwarta „Wystawa sztuki egipskiej”, zorganizowana przez dział sztuki starożytności Muzeum Narodowego w Warszawie. Stożkowo nleżąca wystawa daje przegląd ciekawych zabytków sztuki i kultury starożytnego Egiptu, pochodzących głównie z wykopisk polskich w Tell Ed-Fu w Górnym Egipcie oraz daru Francuskiego Instytutu Archeologii Wschodu w Kairze.

Czynna jest oddziennie z wyjątkiem poniedziałków w normalnych godzinach otwarcia Muzeum. (A.)

Nasz Telefon Usługowy

303-04

CZYNNY CODZIENNIE, W GODZINACH 10-12, OPROCZ SOBÓT

KLIENT NIE TRACI
M. K.: Wysłałem przekazem pieniądze, których nie doręczono. Od chwili złożenia reklamacji upłynął miesiąc, a klient poczył nie otrzymał jeszcze rekompensacji. Czy to jest w porządku?

RED.: Jeżeli zawińił do recepcji, to po ustaleniu tego z urzędem oddawczym, klient otrzymuje od poczy zwrot pieniędzy natychmiast po reklamacji. Jeżeli natomiast zaginał przekaz, to wypłata uzależniona jest od zatwierdzenia pisma wywiadowczego poczy przez Centralne Biuro Rozrachunków w Bydgoszczy i następuje najpóźniej w ciągu 10 dni po reklamacji. W razie opóźnienia należy interweniować w sekcji ruchu pieniężnego dysekcji okręgu.

WOLNOĆ TOMKU

K. W.: W naszym bloku jest na IV piętrze pralnia. Część lokatorów przeciwnie tranie do późnych godzin nocnych zakłajając towarzyszącymi praniu hałasami ciszę nocną reszcie lokatorów. Czy to nie jest zabronione? RED.: Regulaminy porządku domowego i korzystania z pralni tego zastrzeżenia akuratnie nie robią. Lecz nie znaczy to, że wszystko co nie jest zabronione przepisami jest dozwolone. Hałas w pralni nad głowami innych lokatorów po godzinie 22 są niedopuszczalne, gdyż jest to zakłócenie porządku publicznego, i jeżeli nie pomoże interwencje komitetu domowego, kwalifikują się do rozpatrzenia przez kolegium.

Dr ARTUR DZIAK

Wartość lecznicza ziół, tych odwiecznych środków medycyny ludowej, polega między innymi na zawartości w nich związków, do których nasz organizm jest przyzwyczajony z dziada pradziada oraz witamin, soli mineralnych, olejków eterycznych, siałów, pektyn i garbników niezbędnych organizmowi dla prawidłowego trawienia i wydalania szkodliwych produktów przemiany materii.

„SERPASIL”

— ZNANY PRZED WIEKAMI

Zioła lecznicze, oprócz wyżej wymienionych składników, bardzo często zawierają tzw. „alkaloidy” (jak chini-na, atropina, kodeina, papaweryna i inne), od których zależy ich działanie lecznicze.

Dotychczas w laboratoriach wydobyto z roślin leczniczych około 700 alkaloidów, z których około 30 znalazło trwałe zastosowanie w medycynie.

Z polskich dobrze znanych ziół, np. wileza jagoda, zawiera między innymi alkaloid, atropinę, szeroko obecnie stosowaną w leczeniu chorób oczu. Lek ten wpuszcza do oka rozszerza źrenicę, umożliwia to lekarzowi obejrzanie dna oka. O własnościach tej rośliny wiedziano już dawno. Kobiety, chcąc mieć piękne, szerokie źrenice, wpuszczały sobie do oczu wyciąg z wileznej jagody. Stąd wzięła początek nazwa rośliny (Atropa belladonna). Bella donna po włosku znaczy piękna kobieta.

Przed kilkoma laty słynna szwajcarska firma farmaceutyczna CIBA wprowadziła do lecznictwa preparat pod nazwą „Serpasil” niezwykle skuteczny w leczeniu choroby nadcisnienia. Preparat ten otrzymano z indyjskiej rośliny Rauwolfia serpentina,

której dobroczynne działanie znane już było przed wiekami w medycynie ludowej.

Obecnie świat lekarski nie odnosi się lekceważąco do ziół, widząc w nich potężnego sprzymierzeńca w walce z chronicznymi schorzeniami żołądka, jelit, wątroby, serca, nerek i innych narządów.

Szczególną wartość przedstawia stosowanie ziół u ludzi starszych w wie-

ziolami zapoznawali się również pastery, obserwując chore zwierzęta, które po zjedzeniu pewnych ziół wracały do zdrowia.

Zbieraniem roślin leczniczych zajmowały się przeważnie kobiety, przekazując z pokolenia na pokolenie uzyskane wiadomości o działaniu ziół, o ich zastosowaniu i przyrządzaniu. Ze była to wiedza bogata, może świadczyć fakt, iż w średniowieczu

Ziołolecznictwo — na nowo

Wilcze jagody i piękne kobiety

lu przewlekłych chorobach, związanych czy to z wadliwą przemianą materii, niewłaściwym odżywianiem, czy brakiem ruchu i przebywania na świeżym powietrzu.

„BABKI” UCZA... LEKARZY

Ziołolecznictwo nie jest nauką nową, posiada ono bogatą tradycję i jest ściśle związane z rozwojem cywilizacji. Historia stosowania ziół, jako środków leczniczych jest tak stara, jak ludzkość. Człowiek pierwotny, szukając roślin jadalnych, natrafiał na rośliny, które wprawdzie nie nadawały się na pokarm, ale usmierały bóle, powodowały szybsze gojenie się ran, działały przeczyszczająco — tak odkrywał rośliny lecznicze. Z wielu

o cechach i zastosowaniu ziół uczyli się od tzw. „babek” nawet lekarze.

Z czasem do rzetelnych wiadomości o ziołach przyczepiały się przesady i zabobony, które zmniejszają nie tylko chorych, lecz i lekarzy.

Oczywiście, wszystkie te przesady nie miały nic wspólnego z prawdziwym ziołolecznictwem. Gusła, zabobony i czary, to zjawiska towarzyszące bardzo często dawnemu ziołolecznictwu, a niestety, często zdarzające się i dziś. „Cudotwórcy” trudniący się zbieraniem ziół udzielali swych porad w jaskiniach, w których atrybuty ich magicznej wiedzy — sowa, szkielet ludzki lub czaszka i nieodzwony czarny kot — wzbudzały niesłyszany nie wiarę w tajemnicze siły leków. Porady (i zioła) dawane były przy

akompaniamentem zaklęć i magicznych gestów. Również sama czynność zbierania ziół związana była z wieloma zobobonnymi praktykami.

INWAZJA GOTOWYCH SPECYFIKÓW

Koniec XIX i początek XX wieku — to okres krytyczny w historii ziołolecznictwa. Rozwijający się przemysł chemiczny zaczął wytwarzać gotowe leki, które działały podobnie, jak rośliny lecznicze. W rezultacie tego leki roślinne zostały częściowo wyparte z lecznictwa przez gotowe specyfikiki.

Obecnie obserwuje się nawrót do ziołolecznictwa, który związany jest z poznaniem budowy chemicznej i działania farmakologicznego ciał czynnych, zawartych w roślinach leczniczych.

Oczywiście, wartości lecznicze ziół zależą od szeregu czynników, z których najważniejszymi są klimat, pora roku, sposób suszenia i przechowywania, a także sposób przyrządzania i zazywania leku. Zawartość substancji leczniczych jest różna w poszczególnych częściach rośliny, dlatego z jednego bierzemy korzeń, z innych liście lub nasiona czy kwiaty.

Bezkrzytyczne, według własnego uznania, czy przypadkowych rad, stosowanie ziół w celach leczniczych jedynie na podstawie pewnych objawów chorobowych, jak kaszel, czy biegunka, może nieraz bardzo zaszkodzić choremu, tłumiąc niekiedy objawy poważnych schorzeń i doprowadzając do stanu, w którym wszelka pomoc będzie spóźniona. Natomiast pomoc będzie spóźniona. Natomiast pomoc będzie spóźniona. Natomiast pomoc będzie spóźniona.

Komitety blokowe dzielnicy Górna w akcji

* Wieczory we własnej świetlicy * 47 komitetów młodzieżowych i dziecięcych * Pralnia — rzecz wspólna

Przy ul. Franciszka, kiedyś było zypisko śmieci. Dzięki społecznemu wysiłkowi pod kierunkiem komitetu blokowego nr 54, na tym miejscu powstał duży plac zabaw dla dzieci oraz boisko do siatki i kesa. Młodzież z tego bloku ma teraz gdzie uprawiać gry sportowe.

Komitety blokowe na terenie całego miasta stają się organizatorami pracy społecznej na swoim terenie. Do tej działalności wciągają również osoby nie pracujące zawodowo, które zaczynają interesować się sprawami swej dzielnicy. Dzięki pracy komitetów blokowych zaśmiecone place i rumowiska zmieniają się w skwery, zielone i place zabaw. Podobnie jest w dzielnicy Górna.

Komitet blokowy nr 32 urządził np. wspólnie z Terenowym Komitetem FJN i terenową grupą partyjną ogródek jordanowski. W ogrodzie tym aktywności bloku pełnią dyżury podczas zabaw dzieci i dbają o konserwowanie urządzeń. Wiele komitetów domowych w oparciu o czynny społeczny przebiegło wiele poważnych robót mających na celu ułatwienie życia mieszkańcom. Oto np. na terenie komitetu blokowego 45 potrafiło wybudować pralnię. Wykonano

też nową bramę z furtką. Na podwórzu wokół siatki posażono drzewa i krzewy. Wybudowano 3 komórki. Przy ul. Wełkarskiej 14 wyremontowano kilkanaście komórek i posmolowano dachy.

Ponad 700 robocizników ofiarowali mieszkańcy bloku 54. Dzięki temu zazielenili otoczenie swoich domów, wybudowali niezbędną komórkę, wyszlakowali podwórza itp.

Komitety blokowe oprócz działalności na odcinku gospodarczym rozwijają również pracę w zakresie kulturalno-światłowym poprzez organizowanie życia świetlicowego. Komitet blokowy nr 27 na Młynku sam urządził świetlicę w wygospodarowanym pomieszczeniu i od tej chwili urządza wiele ciekawych wieczorów, turniejów itp. Komitet ten zorganizował nawet wieczorny uniwersytet powszechny, na który systematycznie uczęszcza 30 mieszkańców. W każdą niedzielę w świetlicy urządza się imprezy z występami aktorów lub własnego zespołu, a także z wyświetlaniem filmów. Bloki pozbawione świetlicy np. 17 blok wspólnie z 13 znalazły też rozwiązanie. Organizują imprezy w świetlicy szkoły podstawowej przy ul. Słowackiego lub świetlicy ZPDZ im. Findera.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom przed

chuligańskimi wybrkami, komitety blokowe 7, 10, 17, 19, 22 i inne zorganizowały drużyny ORMO. Ponadto w celu wychowania młodzieży utworzono 47 młodzieżowych i dziecięcych komitetów blokowych i domowych.

W komitetach blokowych dzielnic Górna znajduje się wspaniały aktyw społeczny pełen ofiarności i poświęcenia. Przykładem takich ofiarnych społeczników mogą być m. in.: Jan Pastusiak, Józef Becht, Helena Lisiecka, Piotr Garbunów, Franciszek Hamankiewicz i wielu innych. Zarówno oni jak i wielu innych ofiarnych mieszkańców tej dzielnicy, może bez przesady nazwać się współgospodarzami DRN Górna.

(Kas.)

MIŁO o tym napisać

Pani Zofia Koniarska, rencistka (zam. ul. Wodna 10) od kilku dni poszukiwała w aptekach witaminy „B”. Nażalenie. Nigdzie bowiem tego leku nie można było otrzymać. Kiedy straciła już nadzieję, w aptecce społecznej, na rogu ul. Tuwima i Kilńskiego, gdzie wówczas również nie było witaminy „B” — kierownik apteki usiadł do telefonu i dotąd dzwonił do poszczególnych aptek, aż dowiedział się, która posiada witaminę „B”. Dzięki tej niezwykle uprzejmości kierownika apteki, rencistka otrzymała potrzebny lek.

MIŁO nam o tym napisać i pozostaje tylko wyrazić życzenie, aby podobna uprzejmość stała się zjawiskiem powszechnym.

(Kr.)

W Berlinie na wzór łódzkiej „TELI-MENY” Gość dla pań „nietypowych”



OSTATNIO BAWIŁA W ŁOŹI DELEGACJA INSTYTUTU MODY NRD. CELEM GOŚCI BYŁO ZWIEDZENIE „TELI-MENY”.

W ciągu 2 lat wyremontowano 2057 budynków prywatnych Studencka wystawa fotografii przyrodniczej

Prywatne budynki mieszkalne remontowane są w ten sposób, że jeżeli właściciel nie jest w

stanie wykonać robót gwarantujących dalsze użytkowanie posesji — wykonuje je miasto.



Nowy kierunek urbanistyki: koncentryczny układ miasta

Investycje łódzkie, przede wszystkim zaś budownictwo mieszkaniowe w bieżącej pięcioletniej, wpłynęły wydatnie na zmianę urbanistyki miasta. Odbiorcy nakłady inwestycyjne skierowane zostaną na te tereny, które w zatwierdzonym w grudniu 1960 roku przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są w I etapie pod zabudowę. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego rozpoczęte zostaną przekształcenia niekorzystnego pod wieloma względami ekonomicznymi wydłużonego układu miasta, w układ koncentryczny.

Nowe budownictwo mieszkaniowe nie będzie lokalizowane w przedłużeniu osi ulicy Piotrkowskiej, a zostanie skupione głównie na wschód od osi miasta — Osiedle im. 1000-lecia Państwa Polskiego na Dąbrowie oraz osiedle na Widzewie — i po jej zachodniej stronie, a więc na Karolewie, w rejonie Dworca Kaliskiego, na Teofilowie.

Przygotowywane będą tereny pod budownictwo mieszkaniowe przyszłej 5-latki na Retkini i w Zagrodnikach, które to osiedla stanowią będą dalszy etap rozrastania się miasta w kierunku wschód — zachód.

Budownictwo przemysłowe

w dzielnicach magazynowo-przemysłowych Teofilów, Dąbrowa, Nowe Sady stanie się jednym z ważnych czynników uporządkowania zabudowy miasta. (Z)

szary remontów wpisuje się następnie na hipotece nieruchomości. W ten sposób w ciągu dwóch lat (1959-60) wyremontowano 2,057 budynków (w większości są to niewielkie obiekty) kosztem 140,300 tysięcy złotych. Procedura obciążania hipoteki jest dosyć skomplikowana. Obecnie do Urzędu Hipotecznego skierowano 423 sprawy na sumę 14,185 tysięcy zł. (Z)

Znane ze swojej aktywności i ciekawych przedsięwzięć Kolo Biologów — studentów Uniwersytetu Łódzkiego wspólnie ze Zrzeszeniem Studentów Polskich organizuje w grudniu br. „I ogólnopolską studencką wystawę fotografii przyrodniczej”. Organizatorzy wystawy proszą o nadzanie prac do dnia 30 listopada br. na adres RU ZSP przy ul. Łódz. ul. Jarcza 1. Tamże wszelkie informacje na temat warunków wystawy. Przewiduje się, że z początkiem przyszłego roku ekspozycja odwiedzi również szereg innych miast akademickich w kraju. (bz)

Uroczysty wieczór w MDK

Dziś, o godz. 19.15, w sali MDK (Moniuszki 4a) odbędzie się wieczór poświęcony 41 rocznicy Rewolucji Październikowej. Po części oficjalnej, część artystyczna w wykonaniu artystów scen łódzkich.

Konto w PKO nr 7-9-604 czeka..

Pierwsi na liście budowniczych Domu im. prof. Szustrowej

Publikujemy dzisiaj listę ofiarodawców, którzy wpłacili fundusze na budowę Domu dla Przewlekłe Chorych im. prof. dr Szustrowej. Nasza akcja podjęta w końcu maja br. rozwijała się pomyślnie w czerwcu, natomiast osłabła w miesiącach letnich i we wrześniu. Przyczyną są dość proste. Był to okres urlopów, a następnie pora niekorzystna dla naszych kieszeni, związana z nowym rokiem szkolnym i jesiennymi zakupami. Natomiast październik odnotowujemy, jako miesiąc wzmożonej ofiarności społeczeństwa Łodzi na rzecz budowy Domu. Jedna trzecia całej sumy wpłynęła właśnie w ubiegłym miesiącu.

- Kolo PCK przy ZPB im. J. Marchlewskiego — 2.000 zł;
- Szkoła Podstawowa nr 151 — 414,35 zł, prof. dr Wacław Markert — 100 zł, PCK przy Szkole nr 57 — 220 zł, Zakłady Przemysłu Dzwonarskiego im. T. Rychlińskiego — 1000 zł, Kolo Spółdzielcze im. Wróblewskiego — 200 zł, komitet rodzicielski przy Szkole Podstawowej nr 160 — 500 zł, Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi — 500 zł, Pracownicy Wydz. Zdrowia i Opieki Społecznej m. Łodzi — 1.215,80 zł, Kolo Ligi Kobiet przy ZPB im. Obr. Warszawy — 300 zł, Klasa V Szkoły nr 4 Łódź, Armii Czerwonej 41 — 100 zł, Kolo Ligi Kobiet im. Obr. Westerplatte — 300 zł, Pracownicy Szpitala im. Brudzińskiego i Kliniki Fizjoterapeuty — 1500 zł, Zarząd Ligi Kobiet przy ZPJedw. im. Wróblewskiego — 200 zł, Absolwenci Technikum Gosp. i Zasadniczej Szkoły Gosp. — 1000 zł, Samorząd II Niedzielniej Szkoły dla Dorosłych — 500 zł, Klasa IV-e Szkoły Podstawowej nr 152 — 113,90 zł, Wiesław Witosławski, Al. 1 Maja 92 — 300 zł, Zw. ZP Służby Zdrowia Łódź - Górna — 548 zł, Woj. Przychodnia Specjalistyczna — 426 zł, Zarząd Okręgowy Zw. Nauk. Polskich — 500 zł, Pracownicy Sanatorium w Lagiewnikach — 1000 zł, Woj. Przeds. Robót Wodoc. i Kanalizacji — 900,70 zł, Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Żeromskiego 10 — 150 zł, ORS Oddz. Woj., ul. Próchnika — 200 zł, Rada Miejsca, ZPChem, przy Zjednoczeniu Przemysłu Włókien Sztucznych — 260 zł, Polskie Tow. Pielęgni. — 500 zł, Redakcja „Głosu Robotniczego” — 300 zł, Redakcja „Dziennika Łódzkiego” — 423 zł, PCK, Zakład Endokrynologii AM — 300 zł, Szkolne Kolo PCK Szkoły Podstawowej nr 57 — 220 zł, I Państwowy Zakład Spec. dla Przewlekłe Chorych, Łódź, ul. Wróblewskiego nr 10 — 457 zł, Liga Kobiet przy ZPB im. Marchlewskiego w Łodzi, ul. Ogrodowa 17 — 6.207 zł, Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet, Łódź, ul. Andrzeja Struga nr 1 — 340 zł.

Najpoważniejszy udział ma w tej chwili na koncie budowy Domu dla Przewlekłe Chorych Liga Kobiet przy ZPB im. Marchlewskiego, która wpłaciła 6.207 złotych oraz kolo PCK przy tych samych zakładach, które figuruje pierwsze na liście wpląt (2000 zł). Stało się niemal tradycją, że załoga tych zakładów odpowiada pierwszą na wszelkie wezwania i apele, mobilizując społeczną aktywność i ofiarność mieszkańców naszego miasta.

Podkreślając ten fakt serdecznie dziękujemy załozce produkcyjnych zakładów w kraju za zrozumienie i poparcie naszej inicjatywy.

Dziękujemy również wszystkim pozostałym ofiarodawcom wierząc, że ich przykład będzie zachętą dla tych wszystkich, którzy jeszcze zwlekają z dokonaniem wpłaty na cel o poważnym znaczeniu społecznym. Wyrażamy nadzieję, że w ślad za pracownikami lecznictwa przeciwcukrzycowego, którzy systematycznie wpłacają różnej wysokości kwoty, pójda pracownicy innych placówek służby zdrowia. Sądzymy, że w ślady szkół, nauczycieli i uczniów, którzy dokonali wpląt, pójda wszystkie szkoły łódzkie nie tylko podstawowe, lecz średnie i ogólnokształcące. Wierzymy również, że studenci wyższych uczelni łódzkich,

Na marginesie trudnej sprawy

I CO DALEJ?

OD 30 RODZIN ZAMIESZKAŁYCH W BLOKU PRZY UL. KOMFORTOWEJ 7 WPŁYNAŁ DO NAS NASTĘPUJĄCY LIST:

„Od miesiąca jesteśmy mieszkańcami bloku spółdzielczego ZPB im. Armii Ludowej przy ul. Komfortowej 7. Wyżej wym. budynek spółdzielni „Blok” za kupia od Rady Narodowej. Przy odbiorze okazało się, że nie ma bojlera na ciepłą wodę. Wobec tego zarząd nie chciał przejąć budynku, ale pod groźbą przekazania go innemu użytkownikowi uległ — uzyskawszy solen-

oabietnicę, że do 30 września bojler będzie zainstalowany. Ter minu jednak nie dotrzymano. Nie mając ani kuchenek gazowych, ani węglowych, musimy wszystko gotować na maszynkach elektrycznych. Przekraczamy tym samym przepisy o oszczędności prądu i narażamy się na kilkuset złotych rachunki”.

Uzupełnieniem tego listu jest

akademicy, których jest ponad 12 tysięcy, ofiarują także symboliczną złotówkę na rzecz budowy obiektu, który ma pełnić znaczną funkcję w ochronie zdrowia ludności naszego miasta.

Nie wątpimy też, że załogi naszych zakładów przemysłowych nie pozwolą, aby na liście ofiarodawców reprezentowane były załozce przez kilka fabryk. Na liście ofiarodawców nie powinno zabraknąć wkładu spółdzielczości pracy i spożywców, klubów sportowych itp. Jesteśmy przekonani, że wszyscy pojmują naszą wspólną akcję, tak, jak załoga Zakładów im. Rychlińskiego, która w liście do redakcji wyraziła uznanie dla projektu budowy Domu, zdając sobie sprawę ze szkód, jakie wyrządza ciągle jeszcze gruźlica.

Nie żałujmy złotówek na walkę z tą chorobą. Są to pieniądze, które wrócą do nas usłokrotnie, bo przeznaczone na ochronę zdrowia.

Wpłaty należy przekazywać na Konto PKO nr 7-9-604. Z. T.

Piękny dar



Związek Pracowników Gospodarki Komunalnej sprawił miła niespodziankę dzieciom ze Szkoły nr 137, przy ul. Retkińskiej, przekazując telewizor marki „Smaragd”.

Nie trzeba chyba dodawać, że jako wdzięcznością uczniowie tej szkoły przyjęli ten piękny prezent Związku Pracowników Gospodarki Komunalnej. (Kr.)

Foto: L. Olejniczak

Dziś kupujemy

NOWO otwarty sklep przy ul. Wschodniej 29 prowadzi sprzedaż elany w niższych gatunkach, obok szerokiego asortymentu można nabyć tam niezbędne dodatki krawieckie do elany.

DUŻY wybór porcelany stołowej — Piotrkowska 100, żyrandole od 220-400 zł, lampy rone od 78-85 zł, lampy gabinetowe od 300-400 zł, lampy radiowe w dużym wyborze, pralnice elektryczne „Ryga” 3.200 zł, pralnice elektryczne „Tula” 3.500 zł, prodże elektryczne na 220 V od 150-175 zł. — Piotrkowska 165.

W SKLEPACH przy ul. Cieszkowskiego 4 na Nowym Rokicciu oraz przy ul. Nowolki 89 jest do nabycia krem królewski firmy „Izis” znany i poszukiwany przez panie. Wszędzie natomiast sklepy chemiczne posiadają kredki do warg o szerokiej gamie kolorów i gatunków firmy „Uroda” i „Hydrochemia”.

USŁUGI:

PUNKTY napraw sprzętu zmechanizowanego gospodarstwa domowego — Limanowskiego 22, Piotrkowska 165.

(KOY)

3. XI. 1961 r. DNI FILMU RADZIECKIEGO 30. XI. 1961 r.

NAJNOWSZE POZYCJE FILMOWE NA EKRAKACH KIN



„Tańcząca wiosna“
„Porucznik Marynin“
„Zegnajcie gołębie“
„Skok o świcie“
„Samolot odlatuje o 9“
„Czekajcie na listy“
„Ludzie na moście“
„Ostrożnie babciu“

5298-K

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

PIANINO zagraniczne na dylce metalowej, o ładnym tonie sprzedam niedrogo, byle zaraz. Władysław: Piotrkowska 88, m. 3 18056 G
POMPE glinebnowa „Urtata“ wylot 2 cale, wydajność 6 m sześciu, na godzinę 3,7 kW, 10 szt. — sprzedam. Zgierz, tel. 82

DRZEWA owocowe polecają szkółki drzew i krzewów owocowych i ozdobnych oraz róż. Zdzisław Moraczewski, Zgierz, ul. Chemiczna nr 48a, tel. Zgierz 497. Przystanek tramwajowy „Chelmy“ 17158 G
MASZYNE do pisania „Reyfa“ oraz kredensy pokojowe nowoczesny 4-drzwiowy sprzedam. Oferta „17878“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17878 G

DRZEWO rozbiórkowe budowlane, opałowe i inne materiały budowlane oraz różnego rodzaju materiały budowlane w ramach upamiętnienia remanentów zakupu Każda ilość Skład Materiałów Budowlanych, Łódź, Jana 6, tel. 515-06
GABINET gdański — dąb, czarny, składający się z biblioteki 4-drzwiowej, biurka z fotelami, 6 krzeseł krytych skór, stołu okrągłego sprzedam. Łódź Lipowa 31, m. 55 od godziny 18 17929 G
MASZYNE do syczenia, gabinetowa sprzedam. Łakowycyna 64-37 poprzeczna oficyna 17558 G

LAMPY kwarcowa tanio sprzedam. Tel. 297-99 17931 G
MASZYNA dziewiarska, nowa „osemka“ dwupłytkowa do sprzedania. Władysław: Janina Jaworowska, Tomaszów Maz., Koszykowa 20 17924 G
TELEWIZOR „Rekord“ — sprzedam niedrogo. Władysław: tel. 451-63 po godzinie 16 17883 G
SAMOCHÓD „Ifa“ F 8 lub 9 w dobrym stanie kupię. Tel. 483-76 17921 G

Samochody-motocykle

SAMOCHÓD „Octavia“ po małym przebiegu kupię. Oferta „17908“ składać: Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17908 G
MOTOCYKL marki „SHL“ w dobrym stanie sprzedam. Zgierz, Łęczycyńska 94 m. 2 17880 G
„PANNONIE“ nowa sprzedam. Oglądać w każdej niedzielę, ul. Kilińskiego 9-11 17889 G
SKUTER „Osa“ zielony po dotarciu pilnie sprzedam. Telefon 409-41 od godz. 18 17888 G
„MOSKOWICZ 402“ sprzedam. Zduńska Wola, ul. Świerczewskiego 14 17886 G
„WARSZAWIE“ stan dobry — sprzedam. Władysław: warsztat samochodowy, Sienkiewicza 105

LEKARSKIE

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego go 132 17913 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 17979 G
Dr REICHER — weneryczne choroby, zastępca doktora ZIOMKOWSKI 16-19, Piotrkowska 14 17902 G
Dr BIBERGAŁ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134 18051 G

PRAGA

GOSPODIA lub pomoc domowa umiejąca gotować potrzebna. Referencje konieczne. Kilińskiego 219, m. 37 17930 G
GOSPODIA do 2 dzieci na stałe potrzebna. Zgłoszenia, Skarbowa 14
EKSPEDIENTKA do cukierki potrzebna. Oferta (zyciorys) „17909“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
POMOC domowa dochodząca potrzebna. Al. Kościuszki 9, m. 6 17876 G
PRZYJMĘ prace biblioteczni lub kierowniczkę wstawiły (peł etatu) — udzielam lekcji języka rosyjskiego. Oferta „17821“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17821 G
KOREFETYTORA poszukuję dla chópla z klasy IX. Tel. 407-28 18028 G
POMOC domowa potrzebna. Ul. Łakowa 10, m. 6 17885 G

Pomyśl o swoim szczęściu!
500.000 zł w listopadzie
może Ci przynieść LOS
KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ

LOKALE

POKOJ, kuchnię i łazienkę. II piętro, nowoczesne — budownictwo spółdzielcze — zamienię na podobne w Łodzi. Informacje: Łódź, Kilińskiego 36-23, Maria Owczarek 3302 K
POKOJ z kuchnią Grodzisk Maz., zamienię na równorzędne w Łodzi lub okolicy. B. Hajduk, ul. Konspiracji 8, m. 2

ZGUBY

UCZCIWY znalazca zegarka „Pobieda“ z napisem „Famiłką Komuni 3.VI. 60“, proszony o zwrot za wynagrodzeniem. Werbńska, Ruda, Przewodnia 84
KAROLAK Cecylia, Tomaszów, Mireckiego 15, zgubiła świadectwo ukończenia I kl. Liceum Pedagogicznego 18012 G

ROZNE

TELEWIZORY naprawia natchmiast gotowości tel. 233-34 codziennie godzina 11-19 17922 G
GARBURJE, farbując, uszła ochotą baranie i wszystkie skóry futerkowe Zygryd Kopaczewski — Słupca, Warszawska 32, tel. 123 (woj. poznański)

PRZETARG

Warszawskie Biuro Dozoru Technicznego, Inspektorat Kotłowy w Łodzi, ul. Zamenhofa 20, ogłasza pierwszy i ostatni przetarg nieograniczony na sprzedaż jednego samochodu osobowego BMW-340. Cena wywoławcza zł 30.000. Przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada 1961 r., o godz. 11, w domu przy ul. Zamenhofa 20, gdzie również można oglądać w/w samochód w dniach 20 i 21.XI. br., od godz. 10 do 14. Wadium obowiązkowe w wysokości 10% sumy wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie Inspektoratu. 18026-G

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej zawiadamiają, że w dniu 14 listopada o godz. 16, w audytorium I Gmachu Chemii Politechniki Łódzkiej, ul. Zwirki 36, odbędzie się obrona pracy doktorskiej mgr inż. Mirosława Włodarczyka pt. „Badania nad przebiegiem polimerizacji g-kaprolaktamu w rozpuszczalniku w obecności sodu i dwutlenku węgla jako aktywatorów“. Promotor: doc. dr Stanisław Chrzczonowicz, recenzenci: prof. dr Bolesław Bochwiec, doc. dr Tadeusz Rabek. Z pracą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 5305-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKA-MECHANIKA na stanowisko brakarza KT, magazyniera magazynu wyrobów gotowych, 3 tokarzy (w tym jednego tokarza na rewolwerówkę), jednego frezera, śluszarza obróbki ręcznej, śluszarza do montażu maszyn saneczkowych oraz ostrzycza narzędziowego zatrudni natchmiast Fabryka Części do Maszyn Dzierżawskich „Famad“ w Łodzi, ul. Wólczańska 19. Zgłoszenia przyjmują sekcja personalna w godzinach od 7 do 15. 5254-K

MAGAZYNIERA branży metalowej, pomocnika magazyniera, blacharzy samochodowych, monterów samochodowych, tokarzy, palaczy c. o., robotników niewykwalifikowanych zatrudni zaraz Zakłady Motoryzacyjne w Łodzi, ul. Składowa 41/43. Zgłoszenia przyjmują dział kadr w godz. od 8 do 14. 2973-T

PRACOWNIKA umysłowego ze średnim wykształceniem i praktyką, ewentualnie bez średniego wykształcenia lecz z kilkuletnią praktyką, na stanowisko inspektora kontroli technicznej zatrudni zaraz Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Obrońców Westerplatte. Zgłoszenia przyjmują dział kadr Łódź, ul. 8 Marca 24, w godz. od 8 do 15. 2979-T

INŻYNIEROW I techników na stanowiska technologiczne zatrudni natchmiast Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysłu Zdobniczego w Łodzi, ulica Pojezderska 97 (Zabieniec).

TKACZY z własnymi krosnami żakardowymi do produkcji kap żakardowych zatrudni do pracy chałupniczej Spółdzielnia Inwalidów „Inwalida Wojenny“ w Łodzi, ul. Tuwima 4. 2981-T

INŻYNIERA lub technika włókiennika — specjalność dzierżawstwo, na stanowisko kierownika wzorcowni, ekonomistę do działu zaopatrzenia, inżyniera lub technika mechanika do działu głównego mechanika przyjmują zaraz Zakłady Przemysłu Dzierżawskiego im. T. Rychnińskiego w Łodzi, Al. Kościuszki 23/25. Zgłoszenia przyjmują dział kadr w godz. od 7.30 do 15.30. 2983-T

TECHNIKA samochodowego lub technika mechanika ze znajomością dzierżawstwa samochodowej, z pozwoleniem na prowadzenie pojazdów mechanicznych kat. I lub II, do działu głównego mechanika — zatrudni Przedsiębiorstwo Usług Transportowych i Robót Zmechanizowanych w Łodzi, ul. Marii Wedmanowej 3 (Dąbrowa). Warunki pracy do omówienia na miejscu. 2966-T

LABORANTA w charakterze prosektora w Zakładzie Anatomii Prawidłowej zatrudni natchmiast Akademia Medyczna w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują dział kadr, Al. Kościuszki 4, pokój 39, tel. 255-00. 5304-K

4 MONTERÓW instalacji c. o., 6 instalatorów instalacji wod.-kan. zatrudni zaraz Zielonogórskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Zielonej Górze, ul. Wypiańskiego nr 13. Reflektuje się na pracowników wysoko wykwalifikowanych. Zgłaszający się fachowcy winni posiadać własne narzędzia pracy, za które przedsiębiorstwo stosuje odpłatność. Praca na terenie miasta Zielonej Góry, Nowej Soły i Lubka. Wynagrodzenie w/w układu zbiorowego pracy w budownictwie. Przedsiębiorstwo dysponuje dobrze wyposażonymi hotelami robotniczymi w w/w miejscowościach oraz stółką przyzakładową. Zgłoszenia osobiste względnie pisemne należy kierować pod wyżej wymienionym adresem. 5282-K

CO? GDZIE? KIEDY?

sztuki starożytnej Muzeum Narodowego w Warszawie. Stosunkowo niedroga wystawa — da się przegladz ciekawych zabrytkow sztuki i kultury starożytnego Egiptu, pochodzących głównie z wykopalisk polskich w Tell Edfu w Górnym Egipcie oraz daru Francuskiego Instytutu Archeologii Wschodu w Kairze. Czynna jest codziennie z wyjątkiem niedzielnych w normalnych godzinach otwarcia Muzeum

„Dziwiaty kraj“ prod. jug. doz. od lat 12, g. 17, 19
OKA (Tuwima 34) „Szerzeń“ prod. radz. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Czary Orfeusz“ prod. franc. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
PIONIER (Francuska 31) „Miasto bez wody“ prod. radz. doz. od lat 14, g. 16, 18, 20
POKÓJ (Kazimierza nr 6) „Aleksander Newski“ prod. radz. doz. od lat 12, g. 16, 18, 20
REKORD (Rzgwowska 2) „Czterdziesty pierwszy“ prod. radz. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
ROMA (Rzgwowska nr 84) „Krzyżacy“ (panorama) prod. pol. doz. od lat 12, g. 9, 12, 30, 16, 19, 30
SOJUSZ (Nowe Złotno — ul. Płatowcowa nr 6) „Kołysanka“ prod. radz. doz. od lat 16, g. 17, 19
SWIT (Balucki Rynek 5) „Kroki we mgle“ prod. ang. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla najmłodszych: „Kiedy tak pada śnieg“, „Pojedynek“, „Pamiętnik myszy“, „Koncert“, „Psiak“ g. 16, 17, 15, 10 do Yumy“ pr. USA, doz. od lat 16, g. 16, 18, 20, 15

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Tańcząca wiosna“ (panorama) prod. radz. doz. od lat 12, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Nie ma pogrzebów w niedzielę“ prod. fr. doz. od lat 18, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Zegnajcie gołębie“ — prod. radz. doz. od lat 12, g. 10, 12, 30, 15, 18, 20, 30
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Samolot odlatuje o 9“ (panorama) prod. radz. doz. od lat 12, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

Dzielnica Śródmieście i Widzew — Szpital im. H. Wolf, Lagiewnicka 34-36.
Dzielnica Górna oraz pacjenci należące do Poradni „K“ przy ul. Sędziwskiej 16, należą do Szpitala im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15-17.
Dzielnica Bałuty — Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7.
Chirurgia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3.
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.
ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ pomocy lekarskiej i pielęgnarskiej: Wieczorna i święteczna pomoc pielęgnarska — działy pomocy w ambulatorium i w domu chorego w dni powszednie w godz. 18-24, w dni świąteczne w godz. 7-24.
Dz. Śródmieście — w niedzielę i święta od godziny 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.
Dz. Bałuty — w niedzielę i święta od 7-24 w nocy, w dni powszednie od 18 do 2 — ul. Snyceńska 1-3, tel. 538-79.
Dz. Widzew — w niedzielę i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, ul. Szpitalna 4, tel. 353-23.
Dz. Górna — w niedzielę i święta od godz. 7-24 w nocy, w dni powszednie od 18-24, ul. Piotrkowska 269, tel. 406-55.
Dz. Poleśie — w niedzielę i święta od godz. 7-24, w dni powszednie od 18-24, Al. 1 Maja 24, tel. 382-98.
Wieczorna i święteczna pomoc lekarska w dni powszednie udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-22, w dni świąteczne w godz. 14-18.
Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80 (dla dorosłych i dzieci).
Bałuty — ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-93 (dla dorosłych i dzieci).
Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).
Górna — ul. Lecznicza 6, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).
Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 289 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 18-22.
Nocna pomoc lekarska dla m. Łodzi udziela pomocy w domu chorego dla osób zgłaszających za chorowanie po godzinach przyjęcia przychodni rejonowych.

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 173) „Vera Cruz“ (panorama) prod. USA, doz. od lat 12, g. 15, 18, 20, 15
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Skok o świcie“ prod. radz. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
STYLLOWY (Kilińskiego 123) „Hatifa“ prod. NRD, doz. od lat 12, g. 16, 18, 20
WŁÓKNIARZ (Próchnicka 16) „Polowanie na lokomotywy“ (panorama) prod. USA, doz. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Trudne lata“ prod. wł. doz. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

KINA III KATEGORII

ŁĄCZNOŚĆ (Józefów 43) „Piotruś Pan“ pr. USA, doz. od lat 7, g. 19
STUDIO (Lumumby 7-9) „Nedziny“ i seria pr. fr.-NRD, doz. od lat 14, g. 17, 15, 19, 30
MEWA (Rzgwowska nr 94) „Dygnitarz na tratwie“ prod. radz. doz. od lat 12, g. 16, 18, 20
POLESIE (Fornalskiej 37) „Noc sylwestrowa“ prod. radz. doz. od lat 7, g. 17, 19
ENERGETYK (Al. Politechniki 17, róg Felsztynskiego) „Skarby króla Salomona“ prod. USA, doz. od lat 10, g. 17, 19

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) „Rzymskie wakacje“ pr. USA, doz. od lat 16, g. 15, 18, 20, 15
DKM (Nawrot 27) „Na psa urok“ prod. USA, doz. od lat 9, g. 16, 18, 20
DWORCOWE (Dw. Kaliski) „Wielki Balet w Ameryce“, „Dwa łakome niedźwiadki“ g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA-STUDIUM (Tuwima 2) „My z Kronstadt“ prod. radz. doz. od lat 14, dod. „Piccolo“ (jug.), g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) „Królowa bału“ prod. radz. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20
MODA GWARDIA (Zielona 2) „Dama Kamelona“ pr. prod. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
ODRA (Przedzaliniana 68)

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Baltyk“, „Polonia“, „Wisła“, „Włóknarz“, „Wolność“ odbywa się w specjalnej kasie kina „Baltyk“ (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.
Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

APTEKI

Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Rzgwowska 147, Więckowskiego 21, Karłowicza 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 37, Sporna 83.
Dyżury szpitali POŁOŻNICZWO
Dzielnica Poleśie — Szpital im. Małgorzaty, ul. Fornalskiej 37.

Dnia 1 listopada 1961 roku zmarła

S. + P.
ZOFIA MILIANOWA
preżywszy lat 66.
Pogrzeb odbędzie się 3 listopada br., o godz. 15, na Starym Cmentarzu — z kaplicy cmentarnej, o czym zawiadomia pogrążona w smutku
RODZINA.
18054-G

Prof. dr W. Markertowi, lekarzom III Kliniki Chorób Wewnętrznych Szpitala im. N. Barlickiego, dr E. Wawrzyńskiemu za opiekę w czasie choroby i do ostatnich chwil życia oraz wszystkim uczestnikom pogrzebu męża mojego

S. + P.
prof. Józefa ŁAPIŃSKIEGO
a zwłaszcza J. M. Rektorowi i Prorektorowi, Dziekanowi Wydziału Mechanicznego i Profesorowi Politechniki Łódzkiej, przedstawicielowi MLIPD, Dyrekcji i Pracownikom Biura Projektów Przemysłu Papierniczego, Dyrekcji Zjednoczenia Przemysłu Celulozowo-Papierniczego, Dyrekcji i Kolegom z Instytutu Celulozowo-Papierniczego. Zarządowi Głównemu SITPP z jego prezesem prof. E. Szwarzstajnem na czele, przedstawicielom Fabryki Maszyn Papierniczych w Cieplicach, Pracownikom Katedry Maszyn Papierniczych PL, przedsiębiorstw Przem. Celulozowo-Papierniczego, w szczególności Włocławskim Zakładom Celulozowo-Papierniczym, Kolegom i Przyjaciółom Zmarłego — składam serdeczne podziękowanie
ZONA.

Dnia 31 października 1961 r. zmarła
Łucja Misiewicz
wдова po profesorze Akademii Medycznej w Łodzi.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 4 bm., o godz. 14, z kaplicy cmentarnej przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
SYN, RODZINA I PRZYJACIELE.
18034-G

Defilada Tramwajarza w jubileuszową niedzielę

Mija 25 lat istnienia Klubu Sportowego Tramwajarza w Łodzi...

W niedzielę przeddefilują przez miasto sekcje KS Tramwajarza...

Zbiórki niedzielna wyznaczono na godz. 8 przed gmachem klubu...

Nowe tradycje biegów ulicznych projektuje RKS

Zygmunt Cichy - twórca Konwentu Seniorów Rudzkiego Klubu Sportowego...

Rozmowy w sprawie realizacji tej imprezy...

O pierwsze miejsce w II lidze mecz koszykówki żeńskiej ŁKS - Start Lublin

Tylko dwa zespoły koszykówki żeńskiej nie doznały jeszcze porażki...

Na własnych śmieciach przygotowuje się ŁKS do meczu z Cracovią

Nie planujemy sparingowych spotkań i odrzuciliśmy kilka ofert...

Z rodzicami na akademii spotkają się uczniowie szkółek piłkarskich

Dziś, 3 listopada, o godz. 14 w sali MDK, Moniuszki 4...

Teraz dopiero się pogmatwało...

Jak długo mamy i figę, nie notowano w niej takiej sytuacji...

Drzeworyty i litografie Jerzego Morgi zainteresowały organizacje klubowe

Jak on do tego doszedł - z tym natarczywym pytaniem oglądaliśmy wystawę...

Tylko Orbis urządza wycieczkę do Krakowa

Do redakcji naszej napływają liczne pytania telefoniczne...



Drzeworyty i litografie Jerzego Morgi zainteresowały organizacje klubowe

Jak on do tego doszedł - z tym natarczywym pytaniem oglądaliśmy wystawę...

Radio i telewizja

Table with columns for 'Radio' and 'Telewizja' programs, including titles like 'Wiadomości', 'Muzyka', and 'Sport'.

POWIEŚ „DZIENNIKA”

Hans Helmut Kirst (98)



Przekład EMILII BIELICKIEJ i TERESY JĘTKIEWICZ

Hilda spojrzała na Dreibauma szeroko otwartej twymi oczami...

ku swemu zdumieniu usłyszał własny głos: - Chyba że pani uważa odpowiedź na moje pytanie za rzecz ważną...

tak to już jest: człowiek zachowuje swoje przyzwyczajenia, nawet jeśli nie są mu już one potrzebne...

śmiechu, a nie jest głupcem ani cynikiem, ten nie ma też ochoty się śmiać.

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja - Łódź Piotrkowska 98. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami...